
UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2020 M. RUGSĖJO 24 D.

SPRENDIMO NR. TS-255 „DĖL UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS UTENOS,

SUDEIKIŲ, KUKTIŠKIŲ, SALDUTIŠKIO, LELIŪNŲ, UŽPALIŲ, DAUGAILIŲ IR

TAURAGNŲ SENIŪNIJŲ GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ TERITORIJŲ RIBŲ

NUSTATYMO IR (AR) KEITIMO, GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ PANAIKINIMO IR

PAVADINIMŲ SUTEIKIMO” PAKEITIMO

2020 m. gruodžio   d. Nr. TS-

Utena

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi,

Utenos rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Pakeisti Utenos rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugsėjo 24 d. sprendimą Nr. TS-

255 „Dėl Utenos rajono ravivaldybės Utenos, Sudeikių, Kuktiškių, Saldutiškio, Leliūnų, Užpalių,

Daugailių ir Tauragnų seniūnijų gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų nustatymo ir (ar) keitimo,

gyvenamųjų vietovių panaikinimo ir pavadinimų suteikimo“:

1.1. Pakeisti 2 punktą ir jį išdėstyti taip:

„2. Pritarti Utenos rajono savivaldybės tarybos aiškinamajam raštui ,,Dėl siūlymo

Lietuvos Respublikos Vyriausybei priimti sprendimą nustatyti Utenos rajono savivaldybės

Utenos, Sudeikių, Kuktiškių, Saldutiškio, Leliūnų, Užpalių, Daugailių ir Tauragnų seniūnijų

gyvenamųjų vietovių teritorijų ribas, panaikinti gyvenamąsias vietoves ir suteikti pavadinimus

gyvenamosioms vietovėms tikslingumo“ (pridedama)“;

1.2. Pakeisti 3 punktą ir jį išdėstyti taip:

„3. Siūlyti Lietuvos Respublikos Vyriausybei:

3.1. Pakeisti Utenos rajono Sudeikių seniūnijos, Karveliškio viensėdžio pavadinimą į

Karveliškio kaimą ir Voverynės viensėdžio pavadinimą keisti į Voverynės kaimą;

3.2. Nustatyti Utenos rajono Utenos seniūnijos gyvenamąją vietovę ir suteikti jai

Gelinavos viensėdžio pavadinimą;

3.3. Panaikinti Utenos rajono Daugailių seniūnijos Daugailių kaimą, Kuktiškių seniūnijos

Pašiekštabalio viensėdį ir Stabulankių geležinkelio stotį ir Tauragnų seniūnijos Kaboriškių

kaimą;

3.4. Nustatyti Utenos rajono savivaldybės Utenos, Sudeikių, Kuktiškių, Saldutiškio,

Leliūnų, Užpalių, Daugailių ir Tauragnų seniūnijų gyvenamųjų vietovių teritorijų ribas pagal

pridedamus Utenos rajono savivaldybės Utenos, Sudeikių, Kuktiškių, Saldutiškio, Leliūnų,

Užpalių, Daugailių ir Tauragnų seniūnijų gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų nustatymo ir (ar)

keitimo gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų planus.“

2. Nurodyti, kad šis sprendimas gali būti skundžiamas Utenos rajono savivaldybės

tarybai (Utenio a. 4, 28503 Utena) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo

nustatyta tvarka arba Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui

(Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų
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nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo

Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių

bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo

suinteresuotai šaliai dienos.

Savivaldybės mero pavaduotojas Vitalijus Šeršniovas
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PRITARTA

Utenos rajono savivaldybės tarybos

2020 m. rugsėjo 24 d. sprendimu Nr. TS-255

(2020 m. gruodžio   d. sprendimo Nr. TS-    redakcija)

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS

„DĖL SIŪLYMO LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBEI PRIIMTI SPRENDIMĄ

NUSTATYTI UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS UTENOS, SUDEIKIŲ, KUKTIŠKIŲ,

SALDUTIŠKIO, LELIŪNŲ, UŽPALIŲ, DAUGAILIŲ IR TAURAGNŲ SENIŪNIJŲ

GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ TERITORIJŲ RIBAS, PANAIKINTI GYVENAMĄSIAS

VIETOVES IR SUTEIKTI PAVADINIMUS NAUJAI ĮREGISTRUOJAMOMS

GYVENAMOSIOMS VIETOVĖMS TIKSLINGUMO“

Pagrindinė priežastis, dėl kurios siekiama pakeisti ir naujai nustatyti Utenos rajono

savivaldybės Utenos, Sudeikių, Kuktiškių, Saldutiškio, Leliūnų, Užpalių, Daugailių ir Tauragnų

seniūnijų gyvenamųjų vietovių teritorijų ribas – kai kurių gyvenamųjų vietovių ribos yra

nepatvirtintos (sąlyginės) ir netikslios, todėl tampa sudėtingi, o kartais ir apskritai neišsprendžiami

nekilnojamojo turto, žemės sklypų ribų formavimo, teritorijų planavimo, infrastruktūros vystymo ir

kiti uždaviniai. Dėl šių priežasčių nekilnojamojo turto savininkai negali laisvai disponuoti savo

turtu, daug sunkumų patiria potencialūs investuotojai, projektuotojai, planavimo darbus

organizuojantys savivaldybės administracijos darbuotojai. Be to, dabartinės daugumos gyvenamųjų

vietovių teritorijų ribos neatitinka aktualių teisės aktų, tokių kaip Nekilnojamojo turto kadastro

įstatymas, Administracinių vienetų ir jų ribų įstatymas, Teritorijų planavimo įstatymas. Nustatant

naujas ribas, kai kurios gyvenamosios vietovės yra sujungiamos, todėl prijungiamas vietoves būtina

panaikinti. Taip pat, išnagrinėjus esamų gyvenamųjų vietovių ribas, paaiškėjo, kad vienos

gyvenamosios vietovės pavadinimas nėra įregistruotas VĮ „Registrų centras“.

Utenos rajono savivaldybės Utenos, Sudeikių, Kuktiškių, Saldutiškio, Leliūnų, Užpalių,

Daugailių ir Tauragnų seniūnijų teritorijose esančių gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų, plotų ir

pavadinimų patikslinimas atliekamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m.

birželio 3 d. nutarimo Nr. 651 „Dėl administracinių vienetų ir gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir

pavadinimų tvarkymo“ bei kitų teisės aktų nuostatomis. Šiuo tikslu parengtas Utenos rajono

savivaldybės Utenos, Sudeikių, Kuktiškių, Saldutiškio, Leliūnų, Užpalių, Daugailių ir Tauragnų

seniūnijų teritorijose esančių gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų nustatymo ir (ar) keitimo planas.

Rengiant planą, teisės aktų nustatyta tvarka ir įgyvendinant Utenos rajono savivaldybės

tarybos 2019 m. balandžio 25 d. sprendimą Nr. TS-127 „Dėl pritarimo siūlymui nustatyti ir (ar)

keisti Utenos rajono savivaldybės Utenos, Sudeikių, Kuktiškių, Saldutiškio, Leliūnų, Užpalių,

Daugailių ir Tauragnų seniūnijų gyvenamųjų vietovių teritorijų ribas ir pavedimo skelbti vietos

gyventojų apklausą“, buvo atlikta vietos gyventojų apklausa. Apklausos rezultatams buvo pritarta

Utenos rajono savivaldybės tarybos 2020 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. TS-36 „Dėl vietos

gyventojų apklausos rezultatų svarstymo ir Utenos rajono savivaldybės Utenos, Sudeikių,

Kuktiškių, Saldutiškio, Leliūnų, Užpalių, Daugailių ir Tauragnų seniūnijų gyvenamųjų vietovių

teritorijų ribų nustatymo ir (ar) keitimo planų rengimo“.

Įvertinus gyventojų nuomonę, buvo tikslinami Utenos rajono savivaldybės Utenos,

Sudeikių, Kuktiškių, Saldutiškio, Leliūnų, Užpalių, Daugailių ir Tauragnų seniūnijų teritorijose

esančių gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų nustatymo ir (ar) keitimo planai, atkuriamas istorinis

Gelinavos viensėdis Utenos seniūnijoje.

Siūloma naikinti Daugailių seniūnijos Daugailių kaimo ir Kuktiškių seniūnijos

Pašiekštabalio viensėdžio gyvenamąsias vietoves, kadangi minėtos gyvenamosios vietovės neturi

plotų - yra išlikę tik jų pavadinimai. 

Taip pat siūloma naikinti Leliūnų seniūnijos Stabulankių geležinkelio stoties ir Tauragnų

seniūnijos Kaboriškių kaimo gyvenamąsias vietoves, prijungiant jas prie kitų gyvenamųjų vietovių.

Naikinamose Daugailių seniūnijos Daugailių kaimo, Kuktiškių seniūnijos Pašiekštabalio

viensėdžio, Leliūnų seniūnijos Medinių bei Stabulankių geležinkelio stoties ir Tauragnų seniūnijos
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Kaboriškių kaimo gyvenamosiose vietovėse gyventojų, deklaravusių gyvenamą vietą ar

nekilnojamąjį turtą, nėra, išskyrus Medinių kaime, kuriame deklaravęs gyvenamąją vietą vienas

asmuo.

Utenos rajono savivaldybė, vadovaudamasi Administracinių vienetų ir gyvenamųjų vietovių

teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996

m. birželio 3 d. nutarimu Nr. 651 „Dėl administracinių vienetų ir gyvenamųjų vietovių teritorijų

ribų ir pavadinimų tvarkymo“, 23 punku įsipareigoja gyvenamųjų vietovių, kurių visa teritorija

priskiriama kitų gyvenamųjų vietovių teritorijoms, jų buvusiose teritorijose suformuotoms gatvėms

suteikti panaikintų gyvenamųjų vietovių vardus.
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